Башkортостан Республикаhы

Салауат районы

муниципаль   районыныњ

Арkауыл ауыл советы

Ауыл биләмәһе хәкимиәте
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан Администрация сельского поселения

Аркауловский   сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452493, Арkауыл ауылы, Салауат Юлаев урамы, 1

тел. 2-53-32, 2-53-72

	452493, с. Аркаулово,  ул.Салавата Юлаева,1

тел. 2-53-32, 2-53-72

Ҡ  А Р А Р                                        №  21                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 март 2016 й.                                                                         21 марта  2016 г.

	О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно-разрешенный вид использования  земельного участка

     В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Решением Совета сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района  район Республики Башкортостан от 20.05.2015 г. № 176 «Об утверждении Правила землепользования и застройки с.Аркаулово, д. Бешевлярово, д. Куселярово, д. Махмутово, д. Яубуляково сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района  Салаватский район  Республики Башкортостан, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п.3  ст. 11 Устава  сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, в  целях соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Назначить публичные слушания на 29 марта 2016 года в 14-00 часов по адресу: РБ, Салаватский район, с.Аркаулово ул. Салавата Юлаева, д.1, в здании Администрации сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, по вопросу предоставления разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка  02:42:010502:62, площадью 130 кв.м., расположенного по адресу: по адресу: РБ, Салаватский район, с. Аркаулово,ул. Салавата Юлаева, д.10, заявитель Гусев Д.В., запрашиваемый вид разрешенного использования – «для размещения объектов торговли».

  2. Организацию и проведение публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, возложить на комиссию по проведению публичных слушаний Администрации сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.
   3. Определить местонахождение комиссии по адресу: 452493, РБ, Салаватский район, с. Аркаулово, ул.Салавата Юлаева, д.1 адрес электронной почты: upravdel.arka@yandex.ru, контактные телефоны: 8 (34777) 2-53-72.

4.  Предложить гражданам, проживающим в пределах соответствующей территориальной зоны, правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального  строительства,       применительно  к  которому  запрашивается разрешение, не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в комиссию по проведению публичных слушаний Администрации сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан свои предложения по внесенному на публичные слушания вопросу предоставления разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка.

    5. Разместить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления на информационном стенде в администрации сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский  район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский  район с. Аркаулово, ул. Салавата Юлаева, д.1 и на  официальном сайте администрации  сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район  Республики Башкортостан по адресу:   http://sparkaul.ru/.
  6.Опубликовать информационное сообщение в районной газете «На земле        Салавата».
  7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                            Л.Х.Хайретдинова